
謹啓
先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の通り、十日町市中魚沼郡医師会学術講演会～CKD診療を考える～を開催させ
て頂く運びとなりました。
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう
お願い申し上げます。 謹白

【日時】

【場所】

2月6日（木） 19：00～20：20

ラポート十日町 ３F「桂の間」
十日町市本町2丁目 TEL:025-757-5121 

開会の挨拶 19:00～19:10

魚沼基幹病院 腎臓内科 部長 飯野 則昭 先生

座長 新潟県立松代病院 院長 鈴木 和夫 先生

一般講演 19:10～19:30

「妻有地域の腎代替療法の現況と腹膜透析における
地域包括ケアシステムの有用性」

小千谷総合病院 腎臓内科 医長 土田 雅史 先生

特別講演 19:30～20:20

「明日から役に立つCKD診療」

魚沼基幹病院 腎臓内科 医長 甲田 亮 先生

尚、当日はお弁当をご用意しております。

本講演会は新潟県医師生涯教育講座（1.0単位）に申請しております。
カリキュラムコード 80 （在宅医療）：24（浮腫）

共催：十日町市中魚沼郡医師会、協和キリン株式会社


